CONGREGATIO  DE  CAUSIS SANCTORUM  

CATACENSIS - SQUILLACENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Francisci Caruso, Sacerdotis dioecesani 
(1879-1951)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Dabo vobis pastores iuxta cor meum, et pascent vos scientia et doctrina » 

(Ier 3, 15).

Istis Profetae verbis Deus se numquam populum suum pastoribus ca-

rentem relicturum promisit, qui ipsum colligerent atque ducerent. Talis 

fuit Servi Dei Francisci Caruso missio. Sacerdotio suo ineunte, scripsit: 

“Deus animaeque tantum” ac, huic proposito fidelis, Deum proximumque 

infinite dilexit.

Servus Dei die 7 mensis Decembris anno 1879 Gasparinae, antiquae 

originis pagi intra archidioecesis Catacensis-Squillacensis fines, natus est. 

Apud baptismalem fontem nomina Francisci Antonii Nicolai suscepit. Per-

magna erat eius familia. Iam a pueritia sacerdotii desiderium percepit, at ob 

familiae angustias seminarium ingredi non potuit. Opus rusticum fecit atque 

uti voluntarium militem se conscripsit. Viginti annos natus, in Seminarium 

Catacense recipi fausto cum exitu postulavit. Studia formationemque penitus 

navavit, itaque die 18 mensis Aprilis anno 1908 Petrus Di Maria, Episcopus 

Catacensis, presbyterum ordinavit eum. Sequenti anno Asiliae Superioris 

parochus nominatus est, ubi illius rusticae regionis evangelizationis opere 

eminuit. Dein, zelo ac studio Seminarii Catacensis rectoris munere fungens, 

multum adlaboravit, cuius novus Episcopus spiritualem moderatorem anno 

1919 eum renuntiavit. Hoc potissimum vitae eius officium fuit, propter quod 

quaedam presbyterorum multitudo suae vocationis soliditatem suique mi-

 Congregatio  de  Causis Sanctorum   817

nisterii fecunditatem ei adiudicavit. Aliquot annos paroeciae Stellae, quae 

a Seminario haud longe abest, parochus quoque fuit. Papae Pii XI bulla, 

Cathedralis Canonicus Paenitentiarius factus est atque, Seminario Regionali 

instituto, spiritualis alumnorum moderationis opus et ibi perrexit. Ad laico-

rum formationem etiam se tradidit, in paroeciis praedicans spiritualesque 

recessus dictans. Et Tertium Ordinem Sancti Dominici Catacii Gasparinae-

que fundavit, ex quo plurimae religiosae vocationes ortae sunt. Caritatis 

opera provexit, praesertim pro minoribus derelictis bellique victimis, pro 

quibus hospitium instituit. 

Quinque per annos a Sororibus Boni Pastoris domi receptatus est, qua-

rum et spiritualis moderator fuit.

Servus Dei, animas ad Deum ducens, se infatigabilem ostendit. Fide ac